
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 15 

Terça-feira, 14 de julho de 2020 



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  



14/07/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 15 

 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 68, DE 13 DE JULHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Processo nº 23855.001325/2020-32, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 

 
Art. 1º Lotar o Administrador LEONARDO COSTA E SILVA, matrícula SIAPE 1564965, na Coordenadoria Administrativa 
e Financeira/UFDPar.   
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 

 
PORTARIA N° 69, DE 13 DE JULHO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria nº 

2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º  Instituir Comissão dos Cursos de Graduação com as seguintes atribuições: discutir as questões 

estruturais dos cursos nos seus aspectos curriculares (reorganização de fluxo), pedagógicas (trabalho docente), 
psicológicas (medidas de apoio e prevenção), relacionadas às demandas decorrentes da pandemia do Covid- 19. 

 
Art. 2º  Designar, para compor a Comissão dos Cursos de Graduação, os seguintes membros: 
Vera Lucia dos Santos Costa – matrícula SIAPE nº 1059581 – Presidente; 
Amanda Silveira Denadai – matrícula SIAPE nº 1377679; 
Andre Riani Costa Perinotto – matrícula SIAPE nº 1642416; 
Brisa Fideles Gandara – matrícula SIAPE nº 1071416; 
Cleidivan Alves Dos Santos – matrícula SIAPE nº 3380768; 
Fabiana Ribeiro Monteiro - matrícula SIAPE nº 16490044; 
Francisco Carpegiani Medeiros Borges – matrícula SIAPE nº 1531442; 
Francisco Eudes Barros – matrícula SIAPE nº 1167824; 
Jonas Guimaraes Junior – matrícula SIAPE nº 4308959; 
José Natanael Fontele De Carvalho - matrícula SIAPE nº 1729791; 
Marcelo De Carvalho Filgueiras – matrícula SIAPE nº 1637767; 
Maria Rejane Lima Brandim - matrícula SIAPE nº 1558558; 
Maria Patricia Freitas De Lemos - matrícula SIAPE nº 1360694; 
Ronaldo Da Silva Araújo – matrícula SIAPE nº 1799818; 
Ronaldo Portela De Oliveira – matrícula SIAPE nº 1154393; 
Rosa Helena Reboucas – matrícula SIAPE nº 1648340; 
Pedro Bastos De Macedo Carneiro – matrícula SIAPE nº 1617132 – Representante Técnico; e 
Mariana Souza Barros – Matrícula 20179128302 – Representante Discente. 
 
Parágrafo único.  Em seus impedimentos e nos afastamentos legais, os titulares serão representados por 

seus substitutos formalmente designados.  
 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

                                                                                                     
ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 

                                                                            
 

 


